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Liito-oravaselvitys 2022: Asemakaava nro 8941, Ikurintie 72 

Tulokset 
Selvitysalueena toimi osoitteessa Ikurintie 72 sijaitseva pieni kalliomäki, joka rajautuu lännestä Ikurinkatuun, 
pohjoisesta Kuokkapuistikkoon ja siellä sijaitsevaan kevyen liikenteen reittiin. Idässä ja etelässä kalliomäki rajautuu 
omakotitontteihin. Selvitysalue on voimassa olevassa asemakaavassa osoitettu pääosin Y-tontiksi. Alueen 
pohjoispuoli on asemakaavassa puistoa, jossa kulkee kevyen liikenteen reitti. Yleiskaavassa alueelle on osoitettu 
asumista, ulkoilureitti sekä ohjeellinen ekologinen yhteys. Selvitysalueella ei ole aiemmin tehty liito-
oravaselvityksiä. Vuonna 2011 Tesoman yleissuunnittelualueen luontoselvityksessä tunnistettiin selvitysalueen 
poikki pohjois-eteläsuunnassa kulkeva liito-oravalle soveltuva kulkuyhteys. Kantakaupungin liito-oravaselvityksessä 
2016 selvitysalueelta tunnistettiin mahdollinen itä-länsi -suuntainen kulkuyhteys. Liito-oravaselvitys alueelle tehtiin 
24.3.2022. Selvitysajankohta oli erinomainen; maassa oli vielä hieman lunta, mutta puiden tyvet olivat lumesta 
paljaana. Selvityksen laati FM maantieteilijä Saija Kouko Tampereen kaupungin asemakaavoituksesta. 
 
Kalliomäellä kasvaa pääpuulajeina mänty, koivu ja kuusi. Osa männyistä ja kuusista on melko kookkaita. Mäellä 
kasvaa myös runsaasti männyn ja eri lehtipuiden taimia. Selvitysalue ei ole liito-oravalle soveltuvaa elinympäristöä, 
eikä alueelta tehty liito-oravahavaintoja keväällä 2022. Alueen kautta kulkee kuitenkin sekä itään että etelään 
suuntautuvat liito-oravalle soveltuvat kulkuyhteydet. Itään päin suuntautuva kulkuyhteys sijoittuu selvitysalueen 
pohjoisosaan ja yhdistää Unholanpuiston ja Tesomanpuiston todetut liito-oravan elinympäristöt toisiinsa. 
Kulkuyhteys on heikko Kuokkijantie 11:den ja 13:n välisellä alueella. Etelään suuntautuva liito-oravan kulkuyhteys 
yhdistää Unholanpuiston ja Ikurinpuiston liito-oravan elinympäristöt toisiinsa. Myös tämä yhteys on osittain 
heikko, koska yhteys kulkee Ikurinkadun varrella sijaitsevien yksityisten omakotitonttien yksittäisten pihapuiden 
kautta.  
 
Johtopäätökset 
Kuokkapuistikkoon sijoittuva liito-oravalle soveltuva kulkuyhteys tulisi säilyttää ja yhteyttä parantaa puiston 
itäosassa. Tavoitteena tulisi olla säilyttää mahdollisimman paljon olemassa olevaa puustoa ja parantaa yhteyttä 
uusilla, istutettavilla puilla. Kuokkapuistoon sijoittuu myös yleiskaavan ekologinen yhteys, jonka määräyksessä 
todetaan, että ekologinen yhteys on säilytettävä mahdollisimman leveänä ja kehitettävä kullekin yhteystyypille 
ominaisella tavalla. Puustoisia ekologisia yhteyksiä on kehitettävä latvuspeitteisyydeltään yhtenäisiksi ja 
lajistoltaan monipuolisiksi. Kuokkapuiston liito-oravan kulkureitti on selvitysalueen tärkein kulkureitti, koska se 
sijoittuu yleisille alueille, jolloin kulkuyhteyden toimivuus on mahdollista turvata tulevaisuudessakin ja sen 
kehittäminen on helpompaa kuin yksityisillä alueilla. 

Kuva 1 Selvitysalue kuvattuna Ikurintieltä kohti koillista keväällä 2022. Selvitysalue näkyy kuvassa tien oikealla puolella. 

Selvitysalueen kautta etelään päin suuntautuva kulkuyhteys sijoittuu selvitysalueen eteläpuolella yksityisille 
omakotitonteille, jolloin kulkuyhteyden säilyminen tulevaisuudessa on epävarmaa. Kulkuyhteys tulisi kuitenkin 
pyrkiä säilyttämään jättämällä riittävästi puustoa esimerkiksi Ikurintien varteen. Ensisijaista olisi pyrkiä 
säilyttämään olemassa olevaa puustoa. Jos tämä ei ole mahdollista, voidaan kulkuyhteys luoda istutettavilla puilla. 
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Minimisuositus kulkuyhteyspuun korkeudeksi on 10 metriä ja puiden istutusväli korkeintaan täysikasvuisen puun 
korkeuden verran. Yhteyspuiden olisi hyvä olla useassa rivissä tai ryhminä, jolloin yhden puun poistaminen ei vielä 
katkaise yhteyttä.  Puulaji ei ole niin merkityksellinen kuin on puiden korkeus ja niiden istutusväli. Kulkuväylien 
ylityksissä (tässä tapauksessa Ikurintie ja Kuokkijantie) tulisi huomioida, että yhteyden välinen aukko saisi olla 
korkeintaan 2-2,5 kertaa täysikasvuisten puiden levyinen. 
 

 

Kuva 2 Ikurintien liito-oravaselvityksen 2022 tulokset. Selvitysalueelta 
ei löytynyt havaintoja liito-oravasta, mutta alueen läpi kulkee liito-
oravan kulkuyhteys. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 3 Kuvassa Kuokkapuistikon itäosa, jossa liito-oravan kulkuyhteys 
on yksittäisten puiden varassa (kevät 2022). 


